CI ~J 44.518.40510001-91

DECRETO N° 3159, DE 18 DE MAIO DE 2023 - LEI N.1828

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo 10.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$124.903,22 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)
02 02 03 Procuradoria Jurídica Municipal

26 04.122.0045.2006,0000
3,1,90.11,00
01
110 000

Gestão Político Administrativa
VENCIMENTOS EVANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
GERAL

27 04,122,0045.2006,0000
3,1.90,13,00
01
110 000

Gestão Político Administrativa
OBRIGAÇOES PATRONAIS
TESOURO
GERAL

31 04.122,0045.2006.0000
3,3,90.39,00
01
110 000

Gestão PolfticoAdministrativa
OUTROS SERViÇOS DETERCEIROS - PESSOA JURfDICA
TESOURO
GERAL

02 04 04 Encargos Gerais do Município

87 28.843,0056,2092,0000 Gestão Financeira
4,6,90.71.00 PRINCIPAL DA DIvIDA CONTRATUAL RESGATADA
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 05 01 Departamento da Diretoria Municipal de Educação

102 12.361.0150.2062.0000 Ensino Regular de Seis a Quatorze anos
3,3,90.30,00 MATERIAL DE CONSUMO
01
220 001

TESOURO
RECURSOS PROPRIOS - FUNDAMENTAL

02 08 02 Divisão de Serviços Urbanos

281 15.452,0181,2034.0000 Serviços Gerais de Utilidade Pública
3.3.90.39,00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA
01 TESOURO
110 000 GERAL

124.903,22

6.772,67
F,R.: O 01 00

2.030,55
F,R.: O 01 00

600,00
F,R.: O 01 00

80,000,00
F,R.: O 01 00

10.000,00
F,R.: O 01 00

5.500,00
F.R.: O 01 00

RuaMajor Couto, 294 - CEP17430-021 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: administracao@alvinlandia.sp.gov.br www.alvinlandia.sp.gov.br

c P144.518.405;0001-91

DECRETO N° 3159 , DE 18 DE MAIO DE 2023 - LEI N.1828

378

02 19 02 Manutenção da Divisão da Agricultura

20.608.0210.2074.0000
3.3.90.30.00
01
110 000

Assistência Técnica Agricola
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

20.000,00
F.R.: O 01 00

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 02 01 Departamento do Gabinete do Prefeito

19 -600,00
F.R. Grupo: O 01 00

04.122.0045.2003.0000 Gestão Político Administrativa
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR[DICA
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 05 07 Manutenção do FUNDES

164 Ensino Regular -10.000,00
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR[DICA F.R. Grupo: O
TRANSFERENCIAS E cONvEr.,jIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAÇÃO-FUNDES-OUTROS

12.361.0154.2051.0001
3.3.90.39.00
02
262 000

02 16

02 08 04 Estradas Vicinais

308 26.782.0260.2039.0000 Estradas Vicinais
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
110 000 GERAL

-80.000,00
F.R. Grupo: O 01 00

02 09 01 DIRETORlA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSIST~NCIA SOCIAL

320 -5.500,00
F.R. Grupo: O 01 00

08.244.0106.2040.0000 Desenvolvimento Econômico e Social
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 TESOURO
510 000 ASSIST~NCIA SOCIAL-GERAL

90 00 00 Reserva de Contingência

383 Reserva de Contingencia
RESERVA DE CONTINGENCIA
TESOURO
GERAL

-28.803,22
F.R. Grupo: O 01 00

99.999.0999.0999.0000
9.9.99.99.00
01
110 000

y
Rua Major Couto, 294 - CEP 17430-021 - ALVINLÂNDIA - SP

Fone: (14) 3473-8700 e-rnail: administracao@alvinlandia.sp.gov.brvvww.alvinlandia.sp.gov.br

CN~J 44.518.405/0001-9)

Anulação ( • )
DECRETO N° 3159 , DE 18 DE MAIO DE 2023 - LEI N.1828

-124.903,22

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ABIGA
Prete'

Rua Major Couto, 294 - CEP 17430-021 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: administracao@alvinlandia.sp.gov.brww". v.alvinlandia.sp.gov.br